2

администрациЯ

городского округа Отрадный
Самарской области
Финансовое управление

Приказ

по основной деятельности
От  13.12.2017 г.  № 20

На основании постановления Правительства Российской Федерации от 20 марта 2017 года № 315 «О внесении изменений в Правила осуществления контроля, предусмотренного частью 5 статьи 99 Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
          ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Приказ Финансового управления Администрации городского округа Отрадный  Самарской области от 22.04.2015 г. № 3 следующие изменения.
1.1.  Пункт 2.1 изложить в новой редакции:
«2.1. Получатель средств принимает обязательства путем заключения муниципальных контрактов и (или) договоров с физическими и юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями или в соответствии с законом, иным правовым актом, соглашением, на основании плана – графика на текущий финансовый год.

В муниципальных контрактах и (или) договорах, в обязательном порядке указывается идентификационный код закупки (в соответствии с планом – графиком).».
1.2. Пункт 3.1 изложить в новой редакции:

«3.1. В   течение   трех  рабочих  дней  со  дня  заключения   муниципального   контракта и (или) договора получатель средств вносит сведения о контракте (договоре) в АС «Бюджет» с одновременным представлением в Финансовое управление для постановки на учет бюджетных обязательств следующих документов:
расшифровку к муниципальному контракту и (или) договору (по форме в АС «Бюджет»);
            подлинник муниципального контракта и  (или) договора с приложениями (при их наличии);

копию протокола заседания конкурсной, котировочной или аукционной комиссии.
Финансовое управление не позднее трех рабочих дней со дня предоставления получателем средств расшифровки к муниципальному контракту и (или) договору принимает на учет бюджетное обязательство или уведомляет об отказе в принятии бюджетного обязательства.».
1.2. Пункт 3.3. изложить в новой редакции:

«3.3. Оплата по муниципальным контрактам и (или) договорам осуществляется только после принятия на учет бюджетных обязательств.».
2. Контроль  за  исполнением  настоящего  Приказа  возложить   на  ведущего

специалиста финансового управления Дюмаеву Ю. В.

3. Настоящий Приказ вступает в силу с 01.01.2018 года.
Руководитель  финансового управления
                                            Н.В.Безрукова